2

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОУРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «25» апреля 2025  № 8-п

О внесении изменений в постановление  Администрации Коуринского сельского поселения от 26.03.2024 № 4-п «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Коуринского сельского поселения по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Коуринского сельского поселения, принятия бюджетных обязательств  и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Коуринского сельского поселения и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коуринского сельского поселения»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных отношений, Администрация Коуринского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Порядок исполнения бюджета Коуринского сельского поселения по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета Коуринского сельского поселения, принятия бюджетных обязательств и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Коуринского сельского поселения и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Коуринского сельского поселения, утвержденный постановлением  Администрации Коуринского сельского поселения от 26.03.2024 №4-п следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:
«о проведении государственной экологической экспертизы в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;
1.2. Пункт 4.14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Санкционирование выплаты на возмещение юридическим лицам расходов, связанных с предоставлением льгот, установленных Законом Российской Федерации от 15.01.1993 № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Федеральным законом от 09.01.1997 № 5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» осуществляется на основании Решения о возмещении расходов, связанных с предоставлением льгот, принятого исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса и счета-фактуры на возмещение расходов.».
«Санкционирование оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, установленной Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» осуществляется на основании решения о назначении оплаты труда адвокатов  и компенсации расходов на оказание ими бесплатной юридической помощи, принятое государственным учреждением, подведомственным исполнительному органу Кемеровской области – Кузбассу, и акта об оказании услуг.
Санкционирование  оплаты  нотариальных  действий, совершенных нотариусом бесплатно  в  рамках  государственной  системы  бесплатной  юридической помощи, установленной Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ  «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», осуществляется на основании решения о компенсации оплаты нотариальных действий, совершенных нотариусом бесплатно в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, принятое исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса, и выписки из реестра единой  информационной системы нотариата.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Коуринского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района, в разделе Администрация Коуринского сельского поселения, сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      Глава Коуринского
      сельского поселения                                                               А.М.Мерзоев